ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /QĐ-UBND  Thị trấn Chợ Chùa, ngày 10 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng hòa giải

tranh chấp đất đai trên địa bàn thị trấn Chợ Chùa

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHÙA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 01/2016/QĐ-UBND ngày 13/01/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành quy định về trình tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai

thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 28/02/2019 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định về giải quyết tranh chấp

đất đai và cưỡng chế thi hành quyết định giải quyết tranh chấp đất đai trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng – Đô thị và Môi trường

thị trấn Chợ Chùa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai trên địa bàn thị trấn

Chợ Chùa gồm các ông, bà có tên sau đây:

* Chủ tịch Hội đồng hòa giải :

 Ông Ngô Văn Danh                     - Phó Chủ tịch UBND thị trấn.

* Thành viên Hội đồng hòa giải:

1. Ông Nguyễn Trần Ninh      - Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn;

2. Ông Huỳnh Hường                    - Công chức Tư pháp – Hộ tịch thị trấn;

3. Ông Trịnh Nhật Thảo               - Công chức Địa chính - Xây dựng thị trấn;

4. Ông Huỳnh Văn Bốn  - Công chức Văn phòng – Thống kê;

5. Ông  Nguyễn Tấn Khoa           - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị trấn;

6. Ông Võ Thanh Quý                  - Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn;

7. Bà Lê Thị Kim Tuyến               - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị trấn;

8. Ông Đoàn Minh Trí   - Phó Bí thư Đoàn thanh niên thị trấn;

9. Tổ trưởng 06 Tổ dân phố.

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có nhiệm vụ:

- Tổ chức thẩm tra, xác minh tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp của

công dân; thu thập giấy tờ, tài liệu có liên quan do các bên cung cấp về nguồn

gốc đất, quá trình sử dụng đất và hiện trạng sử dụng đất và hòa giải tranh chấp

đất đai theo quy định.

      - Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai UBND thị trấn làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm và tổ chức hòa giải cho tất cả các vụ tranh chấp đất đai trên địa bàn

thị trấn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

115/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của UBND thị trấn Chợ Chùa.

Điều 4. Văn phòng UBND, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận               CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy;

- TT HĐND; UBND thị trấn;

- UBMTQVN và các hội đoàn thể thị trấn;
- Lưu: VP.

                                                                                                            Đoàn Tấn Nguyên

		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2024-04-10T15:44:32+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document

		2024-04-10T15:49:04+0700

		2024-04-10T15:49:04+0700